令和２年度第２１回人事委員会議

日 時 令和３年１月１５日（金）１０時００分～

場 所 人事委員会室

出席者 平田委員長 木村委員 山本委員

山本事務局長 大岩総務課長 山本職員課長

髙岡総務課副課長 峠原職員課副課長

議 題

１ 前回議事録の承認について

平田委員長から、前回議事録の承認の件を上程し、全委員異議なく原案

のとおり承認した。

２ 議事事項

議 案 第 ３ ７ 号 令和２年度和歌山県職員採用Ⅰ種試験（技術職追加募

集）最終合格者の決定及び採用候補者名簿の確定につい

て

大岩総務課長から、試験結果について説明があり、審議の結果、最終合

格者として、総合土木職４人及び林学職４人の計８人を決定するとともに、

採用候補者名簿を確定した。

３０議案第２６号 平成３０年和人委（審）第１号事案に係る審査請求につ

いて（継続審議）

山本職員課長から、今後の事務処理について説明があり、審議の結果、

請求者及び処分者に証拠資料の返還を通知することを決定した。

また、その施行に関する事務を事務局長に委任することを決定した。

３ 報告事項

報 第 ２ ７ 号 令和２年度和歌山県資格免許職職員（心理職員及び船舶

職員）採用試験最終合格者の決定について

大岩総務課長から、試験結果について説明があり、最終合格者として、

心理職員４人及び船舶職員１人の計５人を決定した旨の報告があった。

報 第 ２ ８ 号 令和２年度和歌山県立産業技術専門学院職業訓練指導員

採用試験最終合格者の決定について

大岩総務課長から、試験結果について説明があり、最終合格者として職

業訓練指導員（理容科）１人を決定した旨の報告があった。

報 第 ２ ９ 号 令和２年度和歌山県警察職員（航空整備士）採用試験最

終合格者の決定について

大岩総務課長から、試験結果について説明があり、最終合格者として航

空整備士１人を決定した旨の報告があった。

報 第 ３ ０ 号 会計年度任用職員の報酬支給の遅れについて

山本職員課長から、会計年度任用職員の報酬支給の遅れが発生したため、

任命権者に対し、経緯、原因、再発防止策等について文書で報告を求める

旨の報告があった。

４ その他

大岩総務課長から、令和３年度人事委員会・採用試験日程（案）につい

て説明があった。

以上